
  
  

1 

 
 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ  

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού Ν.Π.Δ.Δ.» όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με το ν. 369/1976 (Φ.Ε.Κ. Α’ 164).  

2. Το π.δ. 205/1998 (Φ.Ε.Κ. Α΄163) «Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου 

ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Ν.Π.Δ.Δ.» 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 39 του ν. 4024/2011 (Φ.Ε.Κ. Α’ 226) «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 

εφαρμογής του  μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

4. Το ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 

ισχύει.  

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 

(Α΄98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα».  

6. Την υπ’ αριθ. 1 Εγκύκλιο με αρ. πρωτ.: οικ.2/47285/0094/02.08.2001 του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κώδικας Κατάταξης Εσόδων και Εξόδων του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.», 

όπως ισχύει. 

7. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν. 4727/2020 (Α΄ 
184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ε. Καλογεροπούλου  
Τηλ.: 210 3736022 
E-mail:  kalogeropoulou_e@mintour.gr 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Αθήνα,  29/12/2022 
Α. Π. :  24352 

 

ΠΡΟΣ: ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ Π.Δ. 

 

 

mailto:kalogeropoulou_e@mintour.gr
ΑΔΑ: 9ΟΞ9465ΧΘΟ-ΘΛΘ



  
  

2 

 
 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει. 

8. Την με αρ. 2/132731/ΔΠΓΚ/13.7.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 

«Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης oικ. έτους  2023» (ΑΔΑ:ΨΠΥΡΗ-ΨΟΩ) 

9. Τον ν. 4622/2019 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 133) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 

Διοίκησης και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

10. Την παρ. γ. του άρθρου 2 του ν. 3270/2004 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 187) «Αρμοδιότητες του 

Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού». 

11. Του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί ανασύστασης και μετονομασίας Υπουργείων 

12. Το π.δ. 127/2017 (Α’ 157) «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού»,  όπως ισχύει.   

13. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

14. Την υπ’ αριθ. 5157/24-03-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ./222/26-3-2020) Απόφαση του Υπουργού 

Τουρισμού «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως στο Υπουργείο Τουρισμού». 

15. Το π.δ. 68/2021 (Α’ 155) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και 

Υφυπουργών».  

16. Το Γενικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος 

(Ξ.Ε.Ε). 

17. Το υπ’ αριθ. 4543/19.12.2022 (Α.Π. ΥΠ. ΤΟΥΡ.: 23817/19.12.2022) έγγραφο του Ξ.Ε.Ε. 

με θέμα «Υποβολή για έγκριση Προϋπολογισμού του Ξ.Ε.Ε. οικ. έτους 2023», με το 

οποίο διαβιβάστηκαν: α) ο προϋπολογισμός οικον. έτους 2023 του Ξ.Ε.Ε., β) η 

εισηγητική έκθεση του ανωτέρω προϋπολογισμού, γ) το απόσπασμα των πρακτικών 

της υπ’ αριθ. 7ης/ θέμα 3ο/16.12.2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε., στην οποία 

εγκρίνεται ο ως άνω προϋπολογισμός, δ) τα φωτοαντίγραφα κίνησης των Τραπεζικών 

Λογαριασμών του Ξ.Ε.Ε. με το υπόλοιπο στις 30.11.2022 και ε) η υπ’ αριθ.: 

4509/16.12.2022 (ΑΔΑ:9ΦΘΒ469ΗΤΖ-ΒΚΒ) Απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε. 

με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικον. Έτους 2023 του Ξενοδοχειακού 

Επιμελητηρίου της Ελλάδος (Ξ.Ε.Ε.) – Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αναφέρεται στην με αριθ. 

7η/θέμα 3ο/16.12.2022 Συνεδρίαση του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε. και στους συνημμένους 

αναλυτικούς πίνακες προϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων που αποτελούν αναπό-

σπαστο τμήμα αυτής. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

Την έγκριση του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ., . όπως αναφέρεται στο απόσπασμα πρακτικών της 7ης 

συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ξ.Ε.Ε. στις 16.12.2022 και στους 

συνημμένους αναλυτικούς πίνακες που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης, ως εξής: 

 

 

https://www.minfin.gr/documents/31311/17452301/15-7-222+++++%CE%95%CE%93%CE%9A%CE%A5%CE%9A%CE%9B%CE%99%CE%9F%CE%A3+%CE%9A%CE%91%CE%A4%CE%91%CE%A1%CE%A4%CE%99%CE%A3%CE%97%CE%A3_%CE%A0%CE%A5+2023+%CE%A8%CE%A0%CE%A5%CE%A1%CE%97-%CE%A8%CE%9F%CE%A9.pdf/d11af856-e897-4084-9ed2-37b0a2e0e7e3
ΑΔΑ: 9ΟΞ9465ΧΘΟ-ΘΛΘ



  
  

3 

 
 

 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2023  

ΤΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ.  

ΕΣΟΔΑ  Ποσά σε € ΕΞΟΔΑ Ποσά σε € 

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΚΩΔΙΚΑ/ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ (Κ.Α.Ε.) 
  

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΚΩΔΙΚΑ/ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ (Κ.Α.Ε.) 
 

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 0,00 0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 3.418.586,00 

1000  ΦΟΡΟΙ/ΤΕΛΗ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΥΠΕΡ Ν.Π.Δ.Δ. 
329.900,00 

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΑΤΑΝΑΛ. ΑΓΑΘΩΝ 
19.500,00 

2000 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 0,00 

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ 

459.000,00 

3000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

91.600,00 

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 

414.010,00 

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ, 

ΠΡΟΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ 

ΠΟΙΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

18.000,00 
4000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 
0,00 

5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 2.403.510,00 6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 25.000,00 

6000 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 54.750,00 7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 43.000,00 

7000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 15.000,00 9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 0,00 

8000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ 

ΕΤΗ 
1.742.000,00   

9000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡ. ΚΛΠ 

ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  
0,00 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  
275.664,00  

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 4.654.760,00 ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 4.654.760,00  

ΕΛΛΕΙΜΜΑ  0,00 ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ  0,00  

 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ στις 30/11/2022 Ποσά σε €  

Καταθέσεις Όψεως βάσει extraits 30/11/2022 10.529.122,93 

 

ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ στις 30/11/2022  Ποσά σε € 

Τρέχουσα Αξία Μεριδίων στο                              
Κοινό Κεφάλαιο του Ν. 2469/1997 

4.880.841,04 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ 15.409.963,97 

ΑΔΑ: 9ΟΞ9465ΧΘΟ-ΘΛΘ



  
  

4 

 
 

 
 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΡΕΥΣΤΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ ΣΤΙΣ 31/12/2022 
(Άρθρο 3 § 5 Ν.Δ. 496/1974  

“Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου”)  

  Ποσά σε €  
(+) Σύνολο Καταθέσεων Όψεως (Ρευστά Διαθέσιμα) στις 
30/11/2022 

+ 10.529.122,93 

 

(+) Πρόβλεψη Εισπράξεων 1/12 – 31/12/2022 + 710.000,00 

(-) Απόδοση Κρατήσεων Ησφ. Και Εργοδ. Εισφορών 
Μισθοδοσίας 12/2022  

- 15.306,09 

(-) Μισθοδοσία (Β΄ 15νθημέρου 12/2022)            - 9.500,09 

(-) Υπερωρίες 2022 & Προκαταβολή Μισθοδοσίας  
(Α΄ 15νθημέρου 1/2023) 

-20.011,28 

(-) ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΜΕΧΡΙ 1/12-
31/12/2022 (Δεν συμπεριλαμβάνεται η μισθοδοσία των 
υπαλλήλων)  

-885.000,00 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΡΕΥΣΤΩΝ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ στις 31/12/2022 

10.309.305,47 

O προϋπολογισμός του Ξ.Ε.Ε. για το οικονομικό έτος 2023 είναι ισοσκελισμένος. Τα 
προϋπολογιζόμενα Έσοδα του ΞΕΕ θα ανέλθουν σε 4.654.760,00 ευρώ, και τα 
προϋπολογιζόμενα Έξοδα για τη λειτουργία του Ξ.Ε.Ε. θα ανέλθουν στο ίδιο ποσό, ήτοι σε 
4.654.760,00 ευρώ.  

Η κατάρτιση των αναλυτικών πινάκων Εσόδων και Εξόδων του Προϋπολογισμού του Ξ.Ε.Ε. 
οικ. έτους 2023 θα είναι σύμφωνη με τις κείμενες διατάξεις. 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 
 

 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Ξ.Ε.Ε. 
Σταδίου 24 Τ.Κ. 10564 Αθήνα 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού   
2. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως στο Υπουργείο Τουρισμού 
3. Γραμματεία Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών  
4. Γραμματεία Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
5. Τμήμα Πληρωμής Δαπανών και Εποπτευόμενων Φορέω 

ΑΔΑ: 9ΟΞ9465ΧΘΟ-ΘΛΘ


		2022-12-29T16:06:44+0200
	Athens




